
Liebe Freundinnen und Freunde der Musik,

Patrick Puhlmann
Landkreis Stendal

Michael Ziche 
Altmarkkreis Salzwedel

PROGRAMM

Das diesjährige Programm beinhaltet mehr als 50 Veranstaltungen im 
Zeitraum von Mitte August bis Ende Oktober 2021, das Liebhaber 
verschiedenster Genres anspricht. So reicht das Spektrum von Jazz 
über Irish Folk bis hin zu Chanson, Blasmusik und Klassik. Wieder einmal 
entführt Sie das Musikfest Altmark an die verschiedensten Orte quer 
durch unsere wunderschöne Altmark. Lassen Sie sich in altehrwürdigen 
Kulissen, Kirchen oder in uriger Atmosphäre musikalisch verzaubern.

Wir wünschen allen Gästen eindrucksvolle musikalische Erlebnisse und 
wunderbare Stunden.

Ihre Landräte

das Musikfest Altmark erlebt in diesem Jahr inzwischen seine

Besonders ans Herz legen möchten wir Ihnen das Festkonzert am 
08.10.2021 im Musikforum Katharinenkirche in Stendal um 19 Uhr. An 
diesem Freitagabend werden die Dresdner Salon-Damen Sie auf eine 
musikalische Zeitreise in die 20er bis 50er Jahre mitnehmen.

Alle Veranstaltungen werden selbstverständlich nach den Richtlinien 
der gültigen Eindämmungsverordnung organisiert, wobei wir auf Ihr 
Verständnis und Ihre Mithilfe zählen.

26. Auflage. Erneut haben der Landkreis Stendal und der Altmarkkreis 
Salzwedel aufgrund ihrer langjährigen und vertrauensvollen 
Kooperation die Herausforderung gemeistert, unter der Corona-
Pandemie ein hochkarätiges Kulturprogramm für Einheimische und 
Besucher der Region, also für Sie, zusammenzustellen.

Unser Dank geht an alle Sponsoren, Partner, Unterstützer, Helfer und 
natürlich an alle Künstler, die diese attraktiven Konzerte erst 
ermöglichen.

"Aufgeweckte Gartenklänge"
mit Claudius & Conrad Wecke 
Musikalisches Blumenbeet

Darnewitz, Findlingspark
Eintritt: 10,00 € 
Wir für Darnewitz e.V.

„Celtic Folk“
mit Fairykelt
Mittelalterliche und irische Musik

Tylsen, Alter Kuhstall
Eintritt: 10,00 € 
Heimat- und Kulturverein Tylsen e.V.

„Liebe auf Abstand“
mit Florian Zschucke
Literarisches Orgelkonzert von Johannes Brahms und

Schriftzeugnissen des Briefverkehrs mit Clara Schumann

Seehausen, St. Petrikirche
Eintritt: 8,00 €
Evangelische Kirchengemeinde St. Petri Seehausen

„20.+1 Erntedankfest bei Treffenfelds“
mit den Osterburger Blasmusikanten
Sympathisches Blasorchester

Könnigde, Innenhof Treffenfeld-Scheune
Eintritt: frei
Landkreis Stendal

"Die Prämonstratenser"
vom Rossini-Quartett 
Entdeckungsreise zu den Prämonstratensern

Beuster, Stiftskirche St. Nikolaus
Eintritt: frei
Förderverein St.-Nikolaus-Kirche Beuster e.V.

15.08.21
17:00 Uhr

21.08.21
19:00 Uhr

25.08.21
19:00 Uhr

29.08.21
13:30 Uhr

29.08.21
17:00 Uhr

AUGUST

„Kleine Dinge“ mit Thomas Stein und Edgar Kraul

Liederabend mit handgemachter Gitarrenmusik

Salzwedel, Künstler- und Stipendiatenhaus des

Altmarkkreises Salzwedel

Wir bitten um Voranmeldung unter: 03901 - 840 263.

Eintritt: 5,00 €

Altmarkkreis Salzwedel

„Chansons zwischen Kraut und Rüben“

mit Charlotte Knappstein und Torsten Urban

Es wächst und klingt, es blüht und swingt

Neulingen, Landhof

Eintritt: frei

Neue Wege gUg

„40. Kreveser Orgelsommer: Mit Glanz und Gloria“

mit Daniel Schmahl & Karolina Juodelyte

Festliches Konzert für Trompete und Orgel zum

300. Orgeljubiläum

Krevese, St. Marien Klosterkirche

Eintritt: frei

Evangelische Kirchengemeinde Osterburg 

"Origins"

mit Vocalensemble Sjaella

Himmlisches Vocalkonzert

Seehausen, St. Petrikirche

Eintritt: 15,00 €

Evangelische Kirchengemeinde St. Petri Seehausen

„Zarte Töne…“

mit Thomas Breckheimer und Renate Schmidt

Sensible Lyrik und Harfenklänge

Depekolk, Kirche

Eintritt: 8,00 €

Hof Erdenlicht

02.09.21

18:30 Uhr

04.09.21

17:00 Uhr

04.09.21

20:00 Uhr

07.09.21

19:00 Uhr

11.09.21

18:30 Uhr

11.09.21

19:00 Uhr

12.09.21

11:00 Uhr

14:00 Uhr

12.09.21

15:00 Uhr

12.09.21

15:00 Uhr

12.09.21

17:00 Uhr

„Orgelkonzert mit dem Fahrradkantor“ Martin Schulze

Werke des 19. Jahrhunderts 
Mechau, Kirche
Eintritt: frei, Spende erbeten
Kirchspiel Mechau

„Knappstein singt Knef“

mit Charlotte Knappstein und Torsten Urban

Bezaubernder Chansonabend

Iden, Landesanstalt für Landwirtschaft und Gartenbau
Eintritt: 7,00 €
Wir bitten um Voranmeldung unter: 03931 - 60 80 10.
Landkreis Stendal

„ Auf den Spuren der Prämonstratenser“

mit Favorit Chor der Lehniner Choralschola

Mittelalterlicher Klostergesang

Havelberg, Dom
Eintritt: 10,00 €
Wir bitten um Voranmeldung unter: 039387 - 21 422.
Landkreis Stendal, Prignitz-Museum

„23. Meßdorfer Musikfesttage“

Debüt mit Jerusalem Duo

Kammermusik mit Harfe und Saxophon

Meßdorf, Kirche
Eintritt: 25,00 €
Evangelisches Pfarramt Gladigau

„Judas Maccabäus“

Oratorium von Georg Friedrich Händel

Salzwedel, Marienkirche
Eintritt: 18,00 € (ermäßigt 15,00 €)
Kantorei Salzwedel

Stephan-Max Wirth EXPERIENCE

Tiefgründiges Jazzfeeling und hippe Grooves

Salzwedel, Club Hanseat
Eintritt: 15,00 € (ermäßigt 10,00 €)
Interessengemeinschaft Jazz Salzwedel e.V.

14.09.21
19:00 Uhr

24.09.21
19:00 Uhr

25.09.21
17:00 Uhr

25.09.21
17:00 Uhr

25.09.21
19:30 Uhr

25.09.21
21:00 Uhr

KOPINSKY BROTHERS   |  12.09.21

Quelle: MAX HECKELQuelle: MAX HECKELQuelle: MAX HECKEL

CLAUDIUS & CONRAD WECKE   |  15.08.21

„10. Marpurgkonzert: Semiramis“

mit Lena zum Berge und Prof. Christian Kluttig

Arien- und Liederabend

Werben, Kommandeurhaus

Eintritt: 12,00 €

Arbeitskreis Werbener Altstadt

„Kinderlieder…“

mit Kopinsky Brothers 

Kinder- und Familienkonzert 

Diesdorf, Freilichtmuseum

Eintritt: frei

Altmarkkreis Salzwedel

„Lieblingsmelodien“ der Kreismusikschule Stendal

Herzlich gestalteter Musiknachmittag mit Schülern

und Lehrern

Osterburg, Kreismuseum, Innenhof

Eintritt: frei

Landkreis Stendal

„Konzert im Rosengarten“ der Kreismusikschule

Salzwedel

Junge Talente präsentieren ihr Können

Salzwedel, Garten der Kreismusikschule des Altmark-

kreises Salzwedel

Eintritt: frei

Altmarkkreis Salzwedel

„Orgelkonzert“

mit Prof. Matthias Eisenberg

Musik drückt Gefühle aus

Letzlingen, Schlosskirche

Eintritt: 10,00 €

Evangelisches Kirchspiel Letzlingen - Roxförde 

Quelle: CLAUDIUS & CONRAD WECKEQuelle: CLAUDIUS & CONRAD WECKEQuelle: CLAUDIUS & CONRAD WECKE

SEPTEMBER

CHARLOTTE KNAPPSTEIN & TORSTEN URBAN   |  24.09.21

Quelle: PAUL HOFFMANNQuelle: PAUL HOFFMANNQuelle: PAUL HOFFMANN



Bei Fragen kontaktieren Sie uns:

Katja Kleinau 

Tel: 03901 - 840 263

Veranstaltungen im
Landkreis Stendal: 

Jana Maaß

Tel: 03931 - 60 80 10

Herausgeber: 

Altmarkkreis Salzwedel | Karl-Marx-Straße 32  

29410 Hansestadt Salzwedel | Telefon: 03901 - 840 263 

Landkreis Stendal | Hospitalstraße 1-2 

39576 Hansestadt Stendal | Telefon: 03931 - 60 80 10

Die Rechte zu den Fotos liegen bei den Künstlern, Agenturen und Fotografen.

IMPRESSUM

JAZZ | ROCK/POP | FOLKLORE | KLASSIK | UVM.

www.musikfest-altmark.de

26. 
15.08. – 23.10.2021

SALZWEDEL

STENDAL

Für alle Veranstaltungen sind Terminänderungen vorbehalten!

Altmarkkreis
Salzwedel

„Ein Trio wider Willen“

mit Les Troizettes

Humorvolle Wortgefechte und Highlights der Klassik

Salzwedel, Kunsthaus | Eintritt: 10,00 €

Wir bitten um Voranmeldung unter: 03901 - 840 263.

Tangermünde, Grete-Minde-Saal | Eintritt: 10,00 €

Wir bitten um Voranmeldung unter: 03931 - 60 80 10.

Altmarkkreis Salzwedel, Landkreis Stendal

„La donna è mobile“

mit Miriam Büttner-Mühlenberg

Italienische Arien und Evergreens

Arendsee, Evangelisches Gemeindehaus

Eintritt: frei

Wir bitten um Voranmeldung unter: 03901 - 840 263.

Altmarkkreis Salzwedel

Festkonzert „So oder so ist das Leben“

mit Dresdner Salon-Damen

Bezaubernde Evergreens und Filmmelodien der 20er

bis 50er Jahre

Stendal, Musikforum Katharinenkirche

Eintritt: 12,00 €

Wir bitten um Voranmeldung unter: 03931 - 60 80 10.

Landkreis Stendal

„1756 - Das Gradierwerk“ mit der

Mitteldeutschen Kammerphilharmonie Schönebeck

Georg Friedrich Händel - Suite aus der „Wassermusik“

Giuseppe Ferlendis - Konzert F-Dur für Englischhorn

und Orchester

Oliver Korte - Neues Werk (Uraufführung) 
Jean-Philippe Rameau - Suite aus der Oper „Zoroastre“

Natalia Urbanelli - Englischhorn

Jan M. Horstmann - Dirigent

Ort: Stendal, Musikforum Katharinenkirche

Eintritt: 24,00 €

Theater der Altmark

01.10.21

19:30 Uhr

02.10.21

19:00 Uhr

03.10.21

15:30 Uhr

08.10.21

19:00 Uhr

09.10.21

16:00 Uhr

20:00 Uhr

„Für Elise“ mit Deliciae Theatrales
Grundschulen Kuhfelde, Apenburg, Mieste,
Gardelegen (K.-F.-W. Wander), Klietz, Sandau,
Tangermünde, Schönhausen
Eintritt: 2,00 €
Altmarkkreis Salzwedel, Landkreis Stendal

Rose & Georgi
Gymnasien Salzwedel, Beetzendorf, Gardelegen,
Osterburg, Tangermünde, Sekundarschule Osterburg
Eintritt: 3,00 €
Altmarkkreis Salzwedel, Landkreis Stendal

11.-14.10.21

14./15.10.21
21./22.10.21

MUSIKUNTERRICHT EINMAL ANDERS
Geschlossene Veranstaltungen!

DRESDENER SALON-DAMEN  |  08.10.21

Quelle: HEIKE ANTOCIQuelle: HEIKE ANTOCIQuelle: HEIKE ANTOCI

„Pariser Flair – Eine musikalische Stadtführung“
mit dem Duo Pariser Flair 
Französische Chansons und allerlei Tipps zu Paris

Arendsee, Klosterkirche 
Eintritt: 10,00 €
Wir bitten um Voranmeldung unter: 03901 - 840 263.
Altmarkkreis Salzwedel

„Warten auf…“ mit Tabea & Tobias Wollner
Gesang und Klavier - Musik arrangiert á la T&T Wollner 

Schloss Kunrau
Eintritt: 10,00 €
Wir bitten um Voranmeldung unter: 03901 - 840 263.
Altmarkkreis Salzwedel

„Ich war noch niemals in New York“ mit dem TdA
Lieder vom Gehen und Bleiben

Gardelegen, Schützenhaus 
Eintritt: 12,00 € VVK (14,00 € AK)
Hansestadt Gardelegen

„Optische Enttäuschung - Fortsetzung folkt“
mit Nobody Knows
Eine Folk-Polka-Mischung - Improvisation inklusive

Brunau, St. Martinskirche
Eintritt:  frei, Spende erbeten
Förderverein St. Martinskirche Brunau

„Irish Folk trifft Poesie“
mit Clonmac Noise und Club Altmärkischer Autoren
Irish-Folk-Musik im Rahmen der 22. OLITA 2021

Osterburg, Saal der Stadtverwaltung | Eintritt: 15,00 €
Wir bitten um Voranmeldung unter: 03937 - 89 53 09.
Landkreis Stendal, Bibliothek Osterburg, Altmärkischer
Gehörlosenverein e.V.

„Sicut lilium inter spinas“ mit Musik Projekt Altmark West
Ein Streifzug durch die Welt der 7-stimmigen Vokalmusik

Diesdorf, Klosterkirche | Eintritt: 5,00 €
Wir bitten um Voranmeldung unter: 03901 - 840 263.
Werben, St. Johannis Kirche | Eintritt: 5,00 €
Wir bitten um Voranmeldung unter: 03931 - 60 80 10.
Altmarkkreis Salzwedel, Landkreis Stendal 

09.10.21
18:00 Uhr

10.10.21
17:00 Uhr

13.10.21
19:30 Uhr

15.10.21
19:00 Uhr

15.10.21
19:30 Uhr

16.10.21
19:30 Uhr
17.10.21
15:00 Uhr

OKTOBER

T&T WOLLNER |  10.10.21

Quelle: VIKTORIA KÜHNEQuelle: VIKTORIA KÜHNEQuelle: VIKTORIA KÜHNE ANSPRECHPARTNER

MUSIKFEST

„Mit Sicherheit musikalisch...!“ mit dem

Landespolizeiorchester Mecklenburg-Vorpommern

Schwungvolle Melodien und mitreißende Rhythmen

Gut Zichtau
Eintritt: 10,00 €
Wir bitten um Voranmeldung unter: 03901 - 840 263.
Altmarkkreis Salzwedel

„Lieder vom Kommen und Gehn“ mit Paul Bartsch

Ein musikalisch-literarisches Programm voll Poesie

Gardelegen, Stadt-, Kreis- und Gymnasialbibliothek
Eintritt: 10,00 €
Wir bitten um Voranmeldung unter: 03901 - 840 263.
Altmarkkreis Salzwedel

„Sonne und Schild“ von J. S. Bach

Chor- und Orchesterkonzert

zu 25 Jahre + 1 Regionalkantorei Osterburg

Osterburg, St. Nicolaikirche
Eintritt: 15,00 € (ermäßigt 10,00 €, Familienkarte 37,00 €,
              bis 10 Jahre frei)
Evangelische Kirchengemeinde Osterburg

17.10.21
16:00 Uhr

20.10.21
19:30 Uhr

23.10.21
17:00 Uhr

Unser Dank geht an alle, die uns bei der Vorbereitung und
Durchführung der Veranstaltungen unterstützen. Besonders herzlich
bedanken wir uns bei dem Land Sachsen-Anhalt, der Kreissparkasse
Stendal und der Sparkasse Altmark West.

Hinweis: Covid-19-Pandemie

Bei allen Veranstaltungen gelten die Bestimmungen der dann
jeweils aktuellen Eindämmungsverordnung.
Danke für Ihr Verständnis und wir freuen uns auf Ihren Besuch.
Bleiben Sie gesund!

Veranstaltungen im
Altmarkkreis Salzwedel: 

kultur@altmarkkreis-salzwedel.dejana.maass@landkreis-stendal.de

DUO PARISER FLAIR  |  09.10.21

Quelle: LAURENCE CHAPERONQuelle: LAURENCE CHAPERONQuelle: LAURENCE CHAPERON

Landkreis 
Stendal
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